intelligunt : sic etiam intellectualium operationes symbola intellectus capacia intelligentes, ea absque soni emissione intelligunt, in substantiis incognitis subsistentia.

JOANNIS OPSOPÆI NOTÆ.

(21) Αἱ ἕνγγες. Retinui Græcam dictionem *junges* in versione, quod ea Lælius poeta apud Apuleium usus sit in his versibus :

*Philia omnia undique eruunt :
Antipathes illud queritur,
Trochili, iunges, tarsiæ*

inquam longe ultra omnem mentem, quo super-essentialie demonstratur. Illa enim essentia est mens primo intelligibilis, extra quam gradu superiorius est ipsum per se intelligibile. Deum excipe, qui et intelligibile et ipsum per se intelligibile longe transeendit. Divinam enim illam naturam dicimus neque intelligibilem, neque per se intelligibilem. Superat enim omne verbum et intellectum, ita ut nec mente percipi, nec verbis explicari possit, et silentio magis honorari, quam veuerandis vocibus prædicatione, elocutione et intellectus comprehensione.

Junges intellectæ, a patre intelligunt : et hæc Consiliorum nihil sonantium moventur ut intelligant.

Junges sunt potentissimæ quædam proximæ post fundum paternum e tribus trinitatibus compositæ : B quas intelligere ait per paternam mentem, quæ causam illarum in unitatis forma sibi ipsi representatam exhibit. Consilia autem Patris ob intelligibilem excellentiam nullum sonum edunt. Atqui abstractarum rerum notæ et signa intellectu prædicta ctiamsi a secundis sive inferioribus intelliguntur, ea tamen tanquam nihil sonantia et ab omni intelligibili excursu separata intelliguntur. Ut enim unarum intelligentiæ licet ordines intellectu præditos intelligunt, eos tamen ut immobiles symbola intellectus capacia intelligentes, ea absque

Radiculæ, herbæ, surculi, etc.

Nominis rationem et significationem vide apud Pindari et Theocriti scholiastas, Suidam item et Nicæphorum ad haec Synesii verba zī μάγων ἕνγγες αὗται, pag. 96.

ΤΟΥ ΛΥΤΟΥ ΨΕΛΛΟΥ

ΕΚΘΕΣΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑ ΧΛΑΔΑΙΟΙΣ ΔΟΓΜΑΤΩΝ.

EJUSDEM PSELLI

SUMMARIA ET BREVIS DOGMATUM CHALDAICORUM EXPOSITIO.

Ἐπιτά φασι τωματικὸν κύτρινον ἔνα καὶ πρῶτον, καὶ τρεῖς μετ' αὐτὸν αἰθερίους, ἔπειτα τρεῖς ὄλιξιους· ὃν ὁ ἔσχατος χθόνιος εἴρηται καὶ μισοφαής, διὰ ἐστιν ὁ ὑπὸ σελήνην τόπος, ἔχων ἐν ἔκυτῷ καὶ τὴν Οὐλην ὃν καλοῦσι βυθὸν. Μίαν ἀρχὴν τῶν πάντων δοξάζουσι, καὶ ἐν αὐτῇ καὶ ἀγαθὸν ἀπογυμνοῦσιν. Εἶτα πατρικὸν τινὰ βυθὸν σέβονται, ἐκ τριῶν τριάδων συγχείμενον. Ἐκάστη δὲ τριάς ἔχει πατέρα, δύναμιν, καὶ νοῦν. Εἶτά ἐστιν ἡ νοητὴ ὑγεία μετὰ δὲ ταύτην, οἱ συνοχεῖς, ὁ ἱμπύριος, ὁ αἰθο-

C Chaldaei statuunt septem mundos corporeos, igneum unum eumque primum, post hunc tres aetherios, deinde tres materiales : e quibus ultimus terrestris diciatur et lucis osor, qui locus est subter lunam, in sese etiam materiam complectens, quem fundum nominant. Unicuius arbitrantur esse rerum omnium principium, idque profitentur unum esse et bonum. Deinde colunt paternum quoddam fundum ex tribus trinitatibus compositum. Quælibet autem trinitas habet patrem, potentiam, et

mentem. Postea sequitur junx mente comprehensibilis. Huic proximi sunt mundorum rectores, igneus, aetherius, et materialis. Post rectores cæremoniarum principes. His succedunt peregrinum fontium patres, qui et mundi ductores nominantur, quorum primus semel supra dictus est: post quem Hecate, deinde is quem bis supra nominavimus: ab hoc sunt tres implacabiles, et omnium ultimus succinctor. Venerantur etiam fontanam trinitatem fidei, veritatis et amoris. Ponunt item solem imperatorem, et a fonte materiali archangelicum, tensionis fontem, fontanum judicium, fulmineum fontem, speculorum fontem, charactrum fontem incognitis signis et symbolis incomprehensibet, et summatales fontanas, Apollinis, Osiridis, Mercurii. Materiales vero fontes dicunt esse centrorum, elementorum et somniorum zonas. Item animam fontanam. Fontibus subjungunt principia: quod principiis superiores et excellentiores sint fontes. Principiorum autem animalia procreantium summitas vocatur Hecate: medietas, anima inchoativa: extremitas, virtus inchoativa. Sunt apud illos quoque Hecatæ Æzawoi, quæ zonas non habent, ut Chaldaica trienobitis, avarus, et enklustoxi. Dii autem Æzawoi illis dicuntur Sarapis et Dionysus sive Bacchus: Osiridis item seipso (quasi ad genitorum series catena more connecta) et Apollinis appellantur Æzawoi dii quod expedite potestate sua in zonis utuntur, et supra deos conspicuos colloqui sunt. Zonatiori contra qui zonas habent, libere circa eoli zonas volvuntur et gubernandi munus obeunt, habent enim Chaldaei deorum genus Zonæum, quod sensibilis mundi partes inhabitat, et regiones circa materialem locum sorte distributas cingit. Post zonas est circulus non errans seu fixus septem orbis complectens, in quibus stellæ sunt. Porro aliis illis est mundus solaris, aetherio fundo subserviens; alias Zonæus, unus e septem. Animalium humanarum duplum ponunt causam e fonte perenni prouenantem, paternam nempe mentem, et animam fontanam. Prodit autem, ut illi volunt, particularis anima a fontana, juxta Patris voluntatem: et habet essentiam per se generatim et animatam. Aliunde enim non movetur. Nam si, ut in oraculo fertur, ignis divini pars est et ignis lucidus, atque paterna mentis conceptus, profecto forma est materiae expers et per se subsistens. Illa enim omnia cum divina natura communicant, cujus particula est anima. Aliunt omnia in qualibet anima esse, sed et cuiilibet inexplicabilem et incognitam fandorum et infandorum signorum